
 
 

UCHWAŁA NR XVII/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 3. Tracą moc następujące uchwały Rady Miejskiej w Daleszycach: 

1. Uchwała Nr XXVII/230/2020 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 

2. Uchwała Nr XXXVI/315/2020 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 

3. Uchwała Nr LIV/479/2022 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 

4. Uchwała Nr LXXIII/632/2023 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 

5. Uchwała Nr LXXX/699/2023 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 lutego 2025 r.

Poz. 537



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.03.2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Daleszycach 

 
 

Mariusz Dziadowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 537



Zał�cznik do Uchwały Nr XVII/116/2025 

Rady Miejskiej w Daleszycach  

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

Regulamin Utrzymania Czysto�ci i Porz�dku na terenie Miasta i Gminy Daleszyce 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogóle 

§ 1.  Regulamin okre�la szczegółowe zasady utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Miasta 

i Gminy Daleszyce. 

§ 2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem maj� zastosowanie przepisy 

prawa powszechnie obowi�zuj�cego, w szczególno�ci ustawy o utrzymaniu czysto�ci 

i porz�dku w gminach, ustawy o odpadach, ustawy prawo ochrony �rodowiska. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci 

§ 3. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do selektywnego zbierania powstałych 

na terenie nieruchomo�ci odpadów komunalnych. 

2. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomo�ci 

odpadów komunalnych podlegaj�: 

a) papier i tektura (w tym opakowania z papieru i tektury), 

b) szkło i opakowania ze szkła, 

c) metale (w tym opakowania z metali), 

d) tworzywa sztuczne (w tym opakowania z tworzyw sztucznych), 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady ulegaj�ce biodegradacji, 

g) popiół, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) zu�yty sprz�t elektryczny i elektroniczny, 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

k) zu�yte opony, 

l) przeterminowane leki i chemikalia, 

ł) zu�yte baterie i akumulatory, 

m) odpady tekstyliów i odzie�y. 

3. Obowi�zek prowadzenia przez wła�ciciela nieruchomo�ci selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych uwa�a si� za spełniony, je�eli w odebranych od wła�ciciela nieruchomo�ci 

odpadach zmieszanych nie stwierdza si� wyst�powania odpadów wymienionych w ust. 2., 

a tak�e, je�eli w przekazanych do odbioru odpadach gromadzonych w pojemnikach 

lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów umieszcza si� wył�cznie te 

odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 537



4. Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do zbierania w sposób selektywny 

i przekazywania podmiotom odbieraj�cym odpady z miejsca ich wytworzenia (u �ródła) 

nast�puj�cych rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, 

b) metale, opakowania z metali, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, 

d) szkło, opakowania ze szkła, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, je�eli wła�ciciel nieruchomo�ci nie korzysta ze zwolnienia w cz��ci z opłaty 

za kompostowanie odpadów w kompostowniku przydomowym, 

g) popiół. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje od wła�cicieli 

nieruchomo�ci obj�tych gminnym systemem gospodarowania odpadami nast�puj�ce rodzaje 

odpadów komunalnych: 

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, 

b) metale, opakowania z metali, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, 

d) szkło, opakowania ze szkła, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikuj�ce si� do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególno�ci igieł i strzykawek, 

i) zu�yte baterie i akumulatory, 

j) zu�yty sprz�t elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) zu�yte opony z rowerów, motorowerów, wózków, taczek, motocykli oraz pojazdów 

o dopuszczalnej masie do 3,5 tony, niewykorzystywanych do prowadzenia działalno�ci 

gospodarczej, 

ł) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

m) odpady tekstyliów i odzie�y, 

n) popiół. 

6. Powstaj�cy na nieruchomo�ciach obj�tych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

zu�yty sprz�t elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe 

odbierane s� bezpo�rednio z nieruchomo�ci, podczas obwo�nych zbiórek w systemie tzw. 

„wystawek”, przez podmiot �wiadcz�cy usług� odbioru odpadów na podstawie umowy 

z gmin�. 

7. Dopuszcza si� gromadzenie przeterminowanych leków w aptekach, zu�ytych baterii 

w budynkach u�yteczno�ci publicznej w wydzielonych na ten cel pojemnikach, odzie�y 

i tekstyliów w specjalnych pojemnikach usytuowanych na terenie gminy oraz oddawania 

odpadów z metali do punktów złomu. 

8. Odpady inne ni� wymienione w § 3 ust. 2 stanowi� zmieszane odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 537



9. Odpady zbierane w PSZOK s� przyjmowane nieodpłatnie od wła�cicieli nieruchomo�ci 

obj�tych gminnym systemem gospodarowania odpadami. 

10.  Selektywne zbieranie odpadów na terenie nieruchomo�ci nale�y prowadzi� w sposób 

polegaj�cy na zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu pojemnikach 

lub workach. 

11. Zabrania si� wyrzucania odpadów komunalnych pochodz�cych z nieruchomo�ci 

niezamieszkałych i z działalno�ci gospodarczej do koszy ulicznych oraz do miejsc 

gromadzenia odpadów przeznaczonych dla wła�cicieli nieruchomo�ci obj�tych gminnym 

systemem odbierania odpadów komunalnych. 

12. Zabrania si� umieszczania w pojemnikach i workach na odpady komunalne odpadów 

pochodz�cych z działalno�ci gospodarczej oraz z działalno�ci indywidualnych gospodarstw 

rolnych, w tym odpadów niebezpiecznych oraz cz��ci samochodowych. 

§ 4. 1. Obowi�zek selektywnego zbierania bioodpadów na nieruchomo�ciach zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi b�dzie przez wła�cicieli tych nieruchomo�ci 

spełniony w przypadku korzystania z kompostownika. Usytuowanie kompostownika powinno 

spełnia� warunki okre�lone w przepisach Rozporz�dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada� budynki i ich 

usytuowanie. 

2. Wła�ciciele nieruchomo�ci zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy wskazali w deklaracji o wysoko�ci opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi posiadanie kompostownika i zadeklarowali kompostowanie 

bioodpadów we własnym kompostowniku zwolnieni s� z obowi�zku posiadania pojemnika lub 

worka na bioodpady.  

3. Bioodpady nie b�d� odbierane z nieruchomo�ci, których wła�ciciel korzysta ze zwolnienia 

w cz��ci z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania 

bioodpadów w kompostowniku przydomowym. 

4. Wła�ciciele nieruchomo�ci nieposiadaj�cy kompostownika gromadz� bioodpady 

w odpowiednich pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, okre�lonych w § 7 ust. 2 pkt 4 i przekazuj� je przedsi�biorcy odbieraj�cemu 

odpady. 

§ 5. Wła�ciciele nieruchomo�ci s� zobowi�zani do uprz�tania po opadach: błota, �niegu, lodu 

z cz��ci nieruchomo�ci słu��cej do u�ytku publicznego, a w szczególno�ci z chodnika, który 

nale�y utrzyma� w stanie pozwalaj�cym na bezpieczne poruszanie si�. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami mo�na przeprowadza� pod 

warunkiem, �e powstaj�ce w wyniku mycia pojazdów �cieki odprowadzane b�d� przez osadnik 

i separator oleju do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomo�ci poza warsztatami 

naprawczymi mo�e by� przeprowadzana, gdy wykonanie naprawy zwi�zane jest z bie��c� 

eksploatacj� pojazdu, pod warunkiem, �e powstałe odpady b�d� gromadzone i usuwane 

zgodnie z odr�bnymi przepisami obowi�zuj�cymi w tym zakresie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 537



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemno�� pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomo�ci oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porz�dkowym i technicznym 

§ 7. 1. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomo�ci słu�� wolnostoj�ce pojemniki o pojemno�ci minimalnej 120 l lub worki 

o pojemno�ci minimalnej 120 l. Pojemniki winny posiada� klap� w celu ich zamykania. 

Pojemniki powinny spełnia� wymagania polskiej normy PN-EN 840. 

2. Do gromadzenia odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomo�ci słu�� pojemniki 

lub worki o pojemno�ci minimalnej 120 l. Pojemniki lub worki powinny by� w nast�puj�cej 

kolorystyce i oznaczone wła�ciwym napisem: 

1) niebieski oznaczony napisem „Papier”- przeznaczony na odpady z papieru, w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) zielony oznaczony napisem „Szkło” - przeznaczony na odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła, 

3) �ółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”- przeznaczony na odpady metali, 

w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) br�zowy oznaczony napisem „Bio” - przeznaczony na odpady ulegaj�ce biodegradacji, 

ze szczególnym uwzgl�dnieniem bioodpadów, 

5) szary oznaczony napisem „Popiół” - przeznaczony na popiół. 

3. Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do pozbywania si� odpadów komunalnych 

z nieruchomo�ci w sposób systematyczny, gwarantuj�cy zachowanie czysto�ci i porz�dku na 

terenie nieruchomo�ci. 

§ 8. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych oraz na innych ni� drogi 

publiczne nieruchomo�ciach słu��cych do u�ytku publicznego przeznaczone s� kosze uliczne 

spełniaj�ce normy techniczne, w ilo�ci dostosowanej do nat��enia ruchu i zapewniaj�cej 

utrzymanie porz�dku i czysto�ci, o pojemno�ci minimalnej 35 litrów. 

§ 9. 1. Rodzaje pojemników na odpady komunalne uzale�nione s� od rodzaju zabudowy, 

liczby osób zamieszkuj�cych dan� nieruchomo��, sposobu zbierania odpadów oraz 

cz�stotliwo�ci odbioru odpadów. 

2. Minimalna pojemno�� pojemników do zbierania na terenie nieruchomo�ci, na której 

zamieszkuj� mieszka�cy, musi odpowiada� iloczynowi liczby osób korzystaj�cych z tych 

pojemników i �redniej ilo�ci odpadów wytwarzanych w gospodarstwie domowym. 

3. Ustala si� minimaln� pojemno�� pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów 

komunalnych dla wła�cicieli nieruchomo�ci zamieszkałych, je�eli z takiego pojemnika 

korzysta: 

a) do 4 osób - przynajmniej jeden pojemnik o pojemno�ci 120 l lub jeden worek o pojemno�ci 

120 l, 

b) powy�ej 4 osób - przynajmniej dwa pojemniki lub dwa worki o pojemno�ci 120 l 

lub przynajmniej jeden pojemnik o pojemno�ci 240 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 537



4. W przypadku korzystania z pojemnika, przeznaczonego do zbierania odpadów przez 

wi�ksz� ilo�� osób, ni� okre�lono w ust. 3 lit. b, przyjmuje si� minimaln� pojemno�� 

w ten sposób, �e na ka�d� kolejn� osob� korzystaj�c� z pojemników nale�y przeznaczy� 

dodatkowo pojemno�� w wielko�ci nie mniejszej ni� 10 l. 

5. Wła�ciciel nieruchomo�ci zamieszkałej przy jej wyposa�aniu w pojemniki lub worki 

do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) zobowi�zany jest dostosowa� ich 

pojemno�� do cz�stotliwo�ci odbioru odpadów z nieruchomo�ci oraz liczby osób 

korzystaj�cych z pojemników lub worków. 

6. Wła�ciciel domku letniskowego lub innej nieruchomo�ci wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe zobowi�zany jest wyposa�y� nieruchomo�� w co najmniej jeden 

pojemnik lub jeden worek o pojemno�ci 120 l do zbierania odpadów niesegregowanych 

(zmieszanych) i w co najmniej jeden pojemnik lub jeden worek o pojemno�ci 120 l 

do selektywnej zbiórki odpadów, po jednym dla ka�dego rodzaju.  

7. Ustala si� minimaln� pojemno�� pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) na terenie nieruchomo�ci niezamieszkałych, 

na których powstaj� odpady komunalne, wynikaj�c� ze �redniego nagromadzenia odpadów 

komunalnych: 

1) 50 litrów tygodniowo na ka�de 10 m2 powierzchni całkowitej dla lokali handlowych, 

zakładów rzemie�lniczych i usługowo-produkcyjnych – pojemnik o pojemno�ci nie mniejszej 

ni� 120 litrów na lokal oraz co najmniej jeden kosz uliczny ustawiony przy wej�ciu do obiektu; 

2) 20 litrów tygodniowo na jedno miejsce konsumpcyjne dla lokali i punktów 

gastronomicznych - co najmniej jeden pojemnik o pojemno�ci 120 l na ka�dy lokal / punkt; 

3) dla domów opieki, hoteli, dla podmiotów działalno�ci leczniczej itp. 20 litrów tygodniowo 

na jedno łó�ko na - pojemnik o pojemno�ci nie mniej ni� 120 litrów; 

4) 3 litry tygodniowo na ka�d� osob� (dziecko, personel) dla szkół, �łobków i przedszkoli – 

pojemnik o pojemno�ci nie mniej ni� 120 litrów; 

5) 3 litry tygodniowo na ka�dego pacjenta dla przychodni lekarskich – pojemnik o pojemno�ci 

nie mniej ni� 120 litrów. 

8. Ustala si� minimaln� pojemno�� pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów segregowanych dla wła�cicieli nieruchomo�ci niezamieszkałych, prowadz�cych 

działalno�� gospodarcz�: nie mniej ni� 120 l (pojemnik), nie mniej ni� 60 l (worki). 

9. W dniu odbioru odpadów komunalnych, pojemniki i worki powinny by� wystawione 

na granicy nieruchomo�ci lub bezpo�rednio przy ogrodzeniu przed posesj�, w miejscu 

niepowoduj�cym utrudnienia w ruchu pieszych i pojazdów samochodowych. 

10. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny by� utrzymane w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porz�dkowym i technicznym uniemo�liwiaj�cym wydostanie si� odpadów 

na zewn�trz, równie� pod wpływem wiatru, deszczu lub innych czynników zewn�trznych. 

11. Obowi�zkiem wła�ciciela nieruchomo�ci jest mycie i dezynfekcja pojemników w miar� 

potrzeb, jednak nie rzadziej ni� raz do roku na jego koszt. W razie uszkodze� pojemnika 

wła�ciciel jest zobowi�zany do jego wymiany. 

12. Na przystankach komunikacji zbiorowej winny by� rozmieszczone kosze uliczne 

przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 537



13. Kosze do gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomo�ciach słu��cych do u�ytku 

publicznego np.: placówkach handlowych i usługowych, szkolnych, gastronomicznych 

i innych powinny by� usytuowane w miejscach o du�ej koncentracji ruchu, a w szczególno�ci 

przy wej�ciu do obiektu. 

14. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni �cieków powinny by� utrzymane w nale�ytym 

stanie technicznym, eksploatowane i serwisowane zgodnie z instrukcj�. 

15. Odpady niekwalifikuj�ce si� do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególno�ci igieł i strzykawek powinny by� 

gromadzone w pojemnikach jednorazowego u�ycia, sztywnych, odpornych na działanie 

wilgoci oraz mechanicznie odpornych na przekłucie lub przeci�cie. 

 

Rozdział 4. 

Cz�stotliwo�� i sposób pozbywania si� odpadów komunalnych i nieczysto�ci ciekłych 

z obszarów nieruchomo�ci oraz terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego 

§ 10. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci obowi�zani s� do pozbywania si� odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomo�ci w sposób systematyczny, gwarantuj�cy zachowanie czysto�ci 

i porz�dku na nieruchomo�ci. 

2. Cz�stotliwo�� usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do u�ytku 

publicznego nale�y dostosowa� do szybko�ci zapełniania si� koszy w taki sposób, aby nie 

dopuszcza� do ich przepełniania i wysypywania si� odpadów. 

3. Pozbywanie si� odpadów komunalnych przez wła�cicieli nieruchomo�ci odbywa si� poprzez 

ich umieszczenie w odpowiednio oznakowanych kontenerach, pojemnikach, workach 

lub w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomo�ci, a nast�pnie odebranie odpadów przez 

jednostk� wywozow� zgodnie z harmonogramem odbioru lub dostarczenie ich do PSZOK-u 

(dotyczy wła�cicieli nieruchomo�ci obj�tych gminnym systemem gospodarki odpadami). 

4. Wła�ciciel nieruchomo�ci zobowi�zany jest udost�pni� pojemniki i worki przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególno�ci 

poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomo�ci, w miejsce umo�liwiaj�ce swobodny 

do nich dojazd. 

5. Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych oraz bioodpadów z nieruchomo�ci obj�tych 

gminnym systemem gospodarowania odpadami, zarówno w cz��ci wiejskiej, jak i miejskiej 

Gminy Daleszyce odbywa� si� b�dzie z nast�puj�c� cz�stotliwo�ci�: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 pa�dziernika - nie rzadziej ni� raz na dwa tygodnie, 

2) w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej ni� raz na miesi�c. 

6. Odbiór selektywnie zebranych „u �ródła” odpadów komunalnych z nieruchomo�ci 

zamieszkałych i z domków letniskowych albo od innej nieruchomo�ci wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe winien nast�powa� z cz�stotliwo�ci� nie mniejsz� ni� jeden 

raz w miesi�cu z zastrze�eniem § 4 ust. 3 i § 10 ust. 10. 

7. Odpady komunalne takie jak zu�yty sprz�t elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe s� odbierane z terenu nieruchomo�ci w systemie obwo�nych zbiórek 

(zgodnie z harmonogramem odbioru) jednak nie rzadziej ni� raz na sze�� miesi�cy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 537



8. Odpady komunalne odbierane z nieruchomo�ci „u �ródła” takie jak: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zu�yty sprz�t 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, wła�ciciele 

nieruchomo�ci mog� we własnym zakresie dostarczy� do PSZOK w miar� potrzeb – 

w godzinach jego pracy. 

9. Wła�ciciele nieruchomo�ci we własnym zakresie przekazuj� do PSZOK odpady takie jak: 

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikuj�ce si� 

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególno�ci igieł i strzykawek, zu�yte baterie i akumulatory, odpady budowlane 

i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, popiół (w okresie od 1 maja do 30 wrze�nia) oraz 

odpady z tekstyliów i odzie�y w godzinach jego pracy. 

10. Popiół od mieszka�ców Gminy Daleszyce w okresie od 1 pa�dziernika do 30 kwietnia 

odbierany b�dzie poprzez wystawianie worków przed posesj� zgodnie z harmonogramem 

odbioru odpadów. W pozostałych miesi�cach popiół przyjmowany b�dzie w PSZOK. 

11. Opró�nianie koszy z ulic, placów i innych nieruchomo�ci słu��cych do u�ytku publicznego 

odbywa si� w ramach sprz�tania (prac porz�dkowych) i nie jest zwi�zane z usług� odbierania 

odpadów komunalnych. 

12. Wła�ciciele nieruchomo�ci nieobj�tych zorganizowanym przez gmin� systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi zapewniaj� odbiór odpadów komunalnych z tych 

nieruchomo�ci nie rzadziej ni�: 

1) raz na dwa tygodnie w przypadku odpadów niesegregowanych i ulegaj�cych biodegradacji 

w okresie od 1 kwietnia do 31 pa�dziernika, 

2) raz na miesi�c w przypadku odpadów niesegregowanych i ulegaj�cych biodegradacji 

w okresie od 1 listopada do 31 marca, 

3) raz na miesi�c - pozostałych frakcji zbieranych selektywnie.  

13. Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do podł�czenia nieruchomo�ci do istniej�cej 

kanalizacji lub w przypadku braku kanalizacji do gromadzenia nieczysto�ci ciekłych 

w zbiornikach bezodpływowych. 

14. Zbiorniki bezodpływowe na nieczysto�ci ciekłe powinny by� opró�niane przez 

wyspecjalizowane podmioty posiadaj�ce zezwolenie na prowadzenie działalno�ci w zakresie 

opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych, nie rzadziej ni� 

raz na pół roku z zastrze�eniem, �e cz�stotliwo�� uzale�niona jest od ilo�ci wytwarzanych 

na terenie nieruchomo�ci nieczysto�ci ciekłych oraz obj�to�ci zbiornika, a wywozy odbywa� 

si� b�d� w taki sposób, aby zapewni� ci�gło�� u�ytkowania zbiornika bezodpływowego oraz 

uniemo�liwi� wydostanie si� nieczysto�ci poza zbiornik. 

15. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni �cieków powinny by� opró�niane nie 

rzadziej ni� raz na dwa lata, jednak z zastrze�eniem, �e cz�stotliwo�� wywozów musi 

odpowiada� zapisom instrukcji eksploatacji urz�dzenia i zapewni� prawidłowe 

funkcjonowanie oczyszczalni. Usługi opró�niania osadników nale�y zleca� 

wyspecjalizowanym podmiotom posiadaj�cym stosowne zezwolenie na prowadzenie 

działalno�ci w zakresie opró�niania zbiorników przydomowych oczyszczalni �cieków 

i transportu nieczysto�ci ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 537



 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikaj�ce z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami nale�y podejmowa� działania 

obejmuj�ce: 

1. Zapobieganie powstawaniu odpadów. 

2. Propagowanie wykorzystywania odpadów ulegaj�cych biodegradacji przez mieszka�ców 

we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

3. Zwi�kszenie �wiadomo�ci ekologicznej mieszka�ców poprzez akcje edukacyjne 

i informacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, 

w szczególno�ci promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

 

Rozdział 6. 

Obowi�zki osób utrzymuj�cych zwierz�ta domowe, maj�ce na celu ochron� przed 

zagro�eniem lub uci��liwo�ci� dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego u�ytku 

§ 12. Osoby utrzymuj�ce zwierz�ta domowe s� zobowi�zane do: 

1. Sprawowania wła�ciwej opieki nad tymi zwierz�tami, w tym w szczególno�ci 

niepozostawiania ich bez dozoru, je�eli zwierz� nie znajduje si� w pomieszczeniu zamkni�tym 

lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemo�liwiaj�cy samodzielne wydostanie si� 

na zewn�trz. 

2. Utrzymywania tych zwierz�t w sposób niestwarzaj�cy uci��liwo�ci (hałas lub odory) dla 

osób znajduj�cych si� w s�siednich lokalach lub nieruchomo�ciach. 

§ 13. 1. Wyprowadzanie psów o agresywnych uwarunkowaniach behawioralnych 

wynikaj�cych z rasy, stanu zdrowia czy wieku mo�e nast�pi� tylko w kaga�cu i na smyczy. 

2. Psy nieposiadaj�ce cech, o których mowa w pkt 1, mog� by� wyprowadzane bez smyczy 

i kaga�ca o ile posiadacz psa ma mo�liwo�� sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

3. Na nieruchomo�ci słu��cej do u�ytku publicznego mo�e obowi�zywa� zakaz wprowadzania 

zwierz�t. W tym celu umieszcza si� stosowne oznaczenie. Zakaz ten nie dotyczy psów 

przewodników i psów asystuj�cych. 

4. Zwolnienie przez wła�ciciela nieruchomo�ci psów ze smyczy na terenie nieruchomo�ci 

mo�e mie� miejsce w sytuacji, gdy nieruchomo�� jest ogrodzona w sposób uniemo�liwiaj�cy 

jej opuszczenie przez psa i wykluczaj�cy samowolny dost�p osób trzecich, odpowiednio 

oznakowanej tabliczk� ze stosownym ostrze�eniem. 

5. Osoby utrzymuj�ce zwierz�ta domowe s� zobowi�zane do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszcze� spowodowanych przez zwierz�ta w obiektach słu��cych do u�ytku 

publicznego, a tak�e na terenach nieruchomo�ci słu��cych do u�ytku publicznego takich jak: 

parki, chodniki, ulice, skwery, ziele�ce itp.. Zebrane zanieczyszczenia umieszczone 

w szczelnych nieulegaj�cych szybkiemu rozkładowi torbach nale�y zło�y� w pojemnikach do 

zbierania odpadów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 537



Rozdział 7. 

Wymagania utrzymania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z produkcji 

rolniczej, w tym tak�e zakazu ich utrzymywania na okre�lonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomo�ciach 

§ 14. 1. Na terenie Miasta i Gminy Daleszyce zabrania si� chowu zwierz�t gospodarskich, 

z wył�czeniem: 

1) istniej�cych gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy o podatku rolnym oraz działów 

specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i szynszyli prowadzonych 

na działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 

3) utrzymywania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z produkcji rolnej 

na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymuj�cy zwierz�ta gospodarskie jest zobowi�zany: 

1) prowadzi� chów w taki sposób, aby ta działalno�� nie powodowała zanieczyszczenia 

otoczenia i nie zagra�ała �rodowisku (hałas, odory), 

2) zabezpieczy� nieruchomo�� przed mo�liwo�ci� samowolnego opuszczenia jej przez 

zwierz�ta gospodarskie, 

3) usun�� odchody zwierz�ce, resztki karmy lub �ciółki pozostawione na ulicach, placach 

i w innych miejscach publicznych. 

 

Rozdział 8. 

Obszary obowi�zkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Obowi�zkowej deratyzacji podlegaj� tereny nieruchomo�ci, na których zlokalizowane 

s� takie obiekty jak: stołówki i obiekty �ywienia zbiorowego, szkoły, zakłady i obiekty 

produkcji �ywno�ci, hotele, motele, obiekty słu�by zdrowia oraz nieruchomo�ci, na których 

prowadzona jest hodowla zwierz�t gospodarskich i zlokalizowane s� magazyny materiału 

siewnego, a tak�e miejsca zbierania i przetwarzania odpadów oraz oczyszczalni �cieków. 

2. Deratyzacja powinna by� dokonana przynajmniej raz w roku w okresie od 1. pa�dziernika 

do 30. listopada. 

3. Obowi�zkowej, natychmiastowej deratyzacji podlegaj� tak�e obiekty inne ni� wymienione 

w ust. 1, w których stwierdzono wyst�powanie gryzoni.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 537


	UCHWAŁA NR XVII/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-02-05T13:16:00+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




